

**Lucrari de reparatie capitala a
drumului str. Moara din s.
Lunga, rnul Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 550 448 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea traseului - 0.313km. 2. Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor str. Moara - 0.363km 1.1. Lucrari de terasament				
0	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - decaparea covata	100 m3	5,510	855,0 0,0	4 710,9 0,0
1	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 040,92 0	8,4 0,0	8 693,6 0,0
2	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	5,510	162,6 21,6	895,7 119,0
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3	0,033	851,5 0,0	28,1 0,0
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	6,220	8,3 0,0	51,8 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - impingerea si imprastierea pamintului	100 m3	0,033	1 803,0 0,0	59,5 0,0
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,033	1 672,7 181,8	55,2 6,0
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	19,844	156,0 0,0	3 095,5 0,0
8	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv - 1984m2	100 m3	5,950	1 677,2 181,2	9 979,3 1 078,1
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - decaparea strat vegetal	100 m3	0,790	1 805,1 0,0	1 426,0 0,0
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3	0,790	855,2 0,0	675,6 0,0
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	114,330	8,4	954,7

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km			0,0	0,0
12	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,790	162,4 21,5	128,3 17,0
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3	0,580	855,0 0,0	495,9 0,0
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	84,170	8,4 0,0	703,1 0,0
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	58,050	10,8 10,8	626,9 626,9
16	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	3,870	605,4 605,4	2 342,9 2 342,9
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,870	843,6 289,2	3 264,7 1 119,2
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,870	178,1 39,6	689,4 153,2
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3	1,025	854,9 0,0	876,3 0,0
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	193,670	8,4 0,0	1 617,5 0,0
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	1,025	1 804,9 0,0	1 850,0 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II - impingerea si imprastierea pamintului				
22	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,025	$\frac{1\ 677,0}{181,2}$	$\frac{1\ 718,9}{185,7}$
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	4,290	$\frac{155,9}{0,0}$	$\frac{669,0}{0,0}$
24	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv - 429.1m2	100 m3	1,290	$\frac{1\ 677,4}{181,2}$	$\frac{2\ 163,8}{233,8}$
Total Lucrari de terasament						47 772,6
Incluziv salariu						5 881,8
		1.2. Demolarea imbracamintei rutiere				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra spartaHmed=10cm	m3	121,900	$\frac{27,4}{8,6}$	$\frac{3\ 343,4}{1\ 045,9}$
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea materialului demolat	100 m3	1,220	$\frac{855,0}{0,0}$	$\frac{1\ 043,1}{0,0}$
27	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	219,420	$\frac{8,4}{0,0}$	$\frac{1\ 832,8}{0,0}$

1	2	3	4	5	6	7
					0,0	
28	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,220	162,5 21,6	198,3 26,3
Total Demolarea imbracamintei rutiere						
						6 417,6
Incluziv salariu						1 072,2
		1.3. Amenajarea imbracamintei rutiere				
29	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica - balast amestic optimal fr. 0-63mm, h=15cm	m3	345,670	429,6 18,6	148 496,5 6 429,5
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - piatra sparta LA 30, fr. 8-63mm, h=0.20m	m3	286,840	508,5 36,0	145 867,0 10 326,2
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t	0,951	15 226,9 0,0	14 480,8 0,0
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - beton asfaltic mascat BAD 22.4leg. bitum 50/70	m2	1 444,60 0	241,4 3,6	348 657,2 5 200,6
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t	0,361	15 226,0 0,0	5 496,6 0,0
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - beton asfaltic microgranular dens, BA 16 rul, bitum 50/70	m2	1 444,60 0	168,4 3,0	243 278,0 4 333,8
35	material	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform	t	2,890	1 580,0 0,0	4 566,2 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		proiectului				
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr. 8-32mm de 10cm	m2	217,000	38,6 1,9	8 368,2 412,7
Total Amenajarea imbracamintei rutiere						919 210,5
Incluziv salariu						26 702,8
		1.4. Montarea bordurei				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 8-32mm LA30	m3	19,440	408,0 59,4	7 931,3 1 154,8
38	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 XF2	m	324,000	238,4 40,8	77 255,9 13 219,2
39	material	Beton B12/15 XF2 - adaugator la norma DE 10E	m3	1,950	1 580,0 0,0	3 081,0 0,0
Total Montarea bordurei						88 268,2
Incluziv salariu						14 374,0
		1.5. Accese laterale				
40	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	15,200	27,4 8,6	416,9 130,4
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea materialului demolat	100 m3	0,150	854,0 0,0	128,1 0,0
42	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	27,400	8,4 0,0	229,0 0,0
43	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,150	162,7 21,3	24,4 3,2
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - decaparea covata	100 m3	1,170	1 805,1 0,0	2 112,0 0,0

1	2	3	4	5	6	7
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3	1,170	854,9 0,0	1 000,2 0,0
46	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	220,510	9,7 0,0	2 143,4 0,0
47	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,170	162,6 21,6	190,3 25,3
48	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica - balast amestic optimal fr. 0-63mm, h=15cm	m3	44,950	429,6 18,6	19 310,0 836,1
49	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - piatra sparta LA 30, fr. 8-63mm, h=0.20m	m3	44,600	508,5 36,0	22 680,5 1 605,6
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t	0,145	15 181,4 0,0	2 201,3 0,0
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - beton asfaltic mascat BAD 22.4leg. bitum 50/70	m2	210,000	241,4 3,6	50 683,9 756,0
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t	0,053	15 334,0 0,0	812,7 0,0
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - beton asfaltic microgranular dens, BA 16 rul, bitum 50/70	m2	210,000	168,4 3,0	35 365,3 630,0

1	2	3	4	5	6	7
54	material	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	0,420	1 580,0 0,0	663,6 0,0
55	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr. 8-32mm de 10cm	m2	110,100	38,6 1,9	4 245,8 209,4
Total Accese laterale						142 207,4
Incluziv salariu						4 196,0
		1.6. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
56	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial - CKM1.35	buc	14,000	653,7 65,4	9 151,8 915,6
57	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc	6,000	754,7 26,4	4 528,2 158,4
58	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D600	buc	4,000	584,7 26,4	2 338,8 105,6
59	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 600x600	buc	8,000	634,7 26,4	5 077,6 211,2
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 500x650	buc	1,000	484,7 26,4	484,7 26,4
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1200x330	buc	1,000	784,7 26,4	784,7 26,4
62	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile culoare alba	m2	14,660	180,5 28,2	2 645,5 413,4

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				25 011,3
		Incluziv salariu				1 857,0
		Total Restabilirea traseului - 0.313km. Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor str. Moara - 0.363km				1 228 887,6
		Incluziv salariu				54 083,8
	Cheltuieli directe	lei				1 228 889
	Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %				12 980
	Cheltuieli directe	100,00 +				1 241 869
	Cheltuieli de Regie	2,00 %				24 837
	Total	100,00 +				1 266 706
	Beneficiu	2,00 %				25 334
	Total	100,00 +				1 292 040
	TVA	20,00 %				258 408
	Total deviz:					1 550 448
	Incluziv salariu					54 083

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie capitala a drumului str. Moara
din s. Lunga, rnul Floresti****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea traseului - 0.313km. Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor str. Moara - 0.363km 1.1. Lucrari de terasament				
0	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - decaparea covata	100 m3			855,0 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	855,0
1	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,4 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,4
2	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			162,6 21,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,6
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	0,0040	240,00	1,0
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,0
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3			851,5 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II - incarcarea				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	851,5
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,3 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,3
5	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - impingerea si imprastierea pamintului	100 m3			1 803,0 0,0
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 803,0
6	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 672,7 181,8
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,8
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 490,9
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			156,0 0,0
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,0
8	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv - 1984m2	100 m3			1 677,2 181,2

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,2
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 496,0
9	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - decaparea strat vegetal	100 m3			<u>1 805,1</u> 0,0
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,1
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3			<u>855,2</u> 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	855,2
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			<u>8,4</u> 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,4
12	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			<u>162,4</u> 21,5
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,5
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	0,0040	240,00	0,9
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,0
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3			<u>855,0</u> 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	855,0
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			<u>8,4</u> 0,0
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,4

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,8 10,8
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,8
16	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			605,4 605,4
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	60,00	605,4
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			843,6 289,2
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,2
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	140,00	554,4
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			178,1 39,6
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,00	39,6
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,0
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	320,00	123,5
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3			854,9 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	854,9
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,4 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,4
21	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - impingerea si	100 m3			1 804,9 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		imprastierea pamintului				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 804,9
22	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 677,0 181,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,2
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 495,8
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			155,9 0,0
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	155,9
24	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv - 429.1m2	100 m3			1 677,4 181,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,2
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 496,1
		1.2. Demolarea imbracamintei rutiere				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra spartaHmed=10cm	m3			27,4 8,6
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,6
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,9
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	200,00	2,8

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,1
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea materialului demolat	100 m3			855,0 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	855,0
27	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,4 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,4
28	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			162,5 21,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,6
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	0,0040	240,00	1,0
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,0
		1.3. Amenajarea imbracamintei rutiere				
29	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica - balast amestic optimal fr. 0-63mm, h=15cm	m3			429,6 18,6
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3100	60,00	18,6
	265310200 0000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	240,00	241,9
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,8
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	400,00	92,8
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,6
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	960,00	73,9
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - piatra sparta LA 30, fr. 8-63mm, h=0.20m	m3			508,5 36,0

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,0
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-25 mm	m3	0,2030	240,00	48,7
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,6
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,3
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,0
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,2
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,8
31	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t			15 226,9 0,0
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 942,2
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	284,8
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică - beton asfaltic mascat BAD 22.4leg. bitum 50/70	m2			241,4 3,6
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,6
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 580,00	222,8
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	260,00	0,8
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,3
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,2
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,2
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	960,00	7,6
33	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t			15 226,0 0,0
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 941,8
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	284,2
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică - beton asfaltic	m2			168,4 3,0

1	2	3	4	5	6	7
		microgranular dens, BA 16 rul, bitum 50/70				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,0
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	155,1
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	260,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,1
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,1
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1
35	material	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 580,0 0,0
	111100010001311-1	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70	t	1,0000	1 580,00	1 580,0
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr. 8-32mm de 10cm	m2			38,6 1,9
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,9
	14111222016601	Piatra sparta 8-32 mm LA30	m3	0,1260	240,00	30,2
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,1
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,8
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	320,00	0,3
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	370,00	4,1
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,2
		1.4. Montarea bordurei				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 8-32mm LA30	m3			408,0 59,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,4
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	1,1500	240,00	276,0
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,5
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,9

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	124,25	52,2
38	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 XF2	m			238,4 40,8
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,2
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,6
	266310210 0001	Beton clasa..B12/15 XF2	m3	0,0530	1 283,00	68,0
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	129,00	129,6
39	material	Beton B12/15 XF2 - adaugator la norma DE 10E	m3			1 580,0 0,0
	111100010 001311-2	Beton B12/15 XF2	m3	1,0000	1 580,00	1 580,0
		1.5. Accese laterale				
40	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			27,4 8,6
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,6
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,9
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	200,00	2,8
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,1
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea materialului demolat	100 m3			854,0 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	854,0
42	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,4 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	360,00	8,4
43	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			162,7 21,3
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,3
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	0,0040	240,00	1,3
	295226000	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,0

1	2	3	4	5	6	7
	3554					
44	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - decaparea covata	100 m3			1 805,1 0,0
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,1
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3			854,9 0,0
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	854,9
46	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,7 0,0
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	360,00	9,7
47	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			162,6 21,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,6
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	0,0040	240,00	1,0
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,0
48	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica - balast amestic optimal fr. 0-63mm, h=15cm	m3			429,6 18,6
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3100	60,00	18,6
	265310200 0000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	240,00	241,9
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	400,00	92,8
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,6
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	960,00	73,9
49	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			508,5

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - piatra sparta LA 30, fr. 8-63mm, h=0.20m				36,0
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,0
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-25 mm	m3	0,2030	240,00	48,7
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,6
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,3
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,0
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,2
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,8
50	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t			15 181,4 0,0
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 900,0
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	281,4
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică - beton asfaltic mascat BAD 22.4leg. bitum 50/70	m2			241,4 3,6
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,6
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 580,00	222,8
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	260,00	0,8
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,3
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,2
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,2
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	960,00	7,6
52	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t			15 334,0 0,0
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	15 047,2
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	286,8

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - beton asfaltic microgranular dens, BA 16 rul, bitum 50/70	m2			168,4 3,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,0
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	155,1
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	260,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,1
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,1
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1
54	material	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 580,0 0,0
	111100010001311-1	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70	t	1,0000	1 580,00	1 580,0
55	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr. 8-32mm de 10cm	m2			38,6 1,9
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,9
	14111222016601	Piatra sparta 8-32 mm LA30	m3	0,1260	240,00	30,2
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,1
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,8
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	320,00	0,3
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	370,00	4,1
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,2
		1.6. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
56	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial - CKM1.35	buc			653,7 65,4

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	60,00	19,8
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	60,00	45,6
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 283,00	128,3
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	460,00	460,0
57	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			<u>754,7</u> 26,4
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,2
	261510732 6105-900	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900	buc	1,0000	720,00	720,0
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,0
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,2
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,4
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,7
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,0
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,0
58	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D600	buc			<u>584,7</u> 26,4
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,2
	261510732 6105-600	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial D600	buc	1,0000	550,00	550,0
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,0
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,2
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,4
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,7
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,0
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,0
59	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel	buc			<u>634,7</u>

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 600x600				26,4
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,2
	261510732 6105-660	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 600x600	buc	1,0000	600,00	600,0
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,0
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,2
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,4
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,7
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,0
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,0
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 500x650	buc			484,7 26,4
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,2
	261510732 6105-500	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 500x650	buc	1,0000	450,00	450,0
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,0
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,2
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,4
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,7
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,0
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,0
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1200x330	buc			784,7 26,4
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,2
	261510732 6105-1300	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1300x330	buc	1,0000	750,00	750,0

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,0
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,2
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,4
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,7
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,0
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,0
62	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile culoare alba	m2			180,5 28,2
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,8
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,00	5,4
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	135,00	98,6
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	78,00	27,3
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	80,04	9,1
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	360,00	17,3

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala a
drumului str. Moara din s.
Lunga, rnul Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 550 448 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,620	60,00	277,2
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,400	60,00	264,0
3.	7129020012800	Pavator	h-om	485,197	60,00	29 111,8
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	21,207	60,00	1 272,4
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	182,006	60,00	10 920,4
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,319	60,00	79,1
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,676	60,00	10 360,5
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,975	60,00	1 798,4
		Total manopera				54 083

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	15,325	140,00	2 145,5
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	233,299	1 580,00	368 612,4
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	155,532	1 650,00	256 627,8
4.	111100010001311-1	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70	t	3,310	1 580,00	5 229,8
5.	111100010001311-2	Beton B12/15 XF2	m3	1,950	1 580,00	3 081,0
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-25 mm	m3	67,283	240,00	16 148,0
7.	14111222016601	Piatra sparta 8-32 mm LA30	m3	41,215	240,00	9 891,6
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	404,025	240,00	96 966,0
9.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	22,392	240,00	5 374,0
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,928	260,00	2 581,2
11.	23203226000401	Bitum	t	1,556	14 500,00	22 562,0
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	10,702	135,00	1 444,8
13.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	5,131	78,00	400,2
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,671	80,04	133,7
15.	2615107326105-1300	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	1,000	750,00	750,0

		aluminii, produs industrial 1300x330				
16.	2615107326105-500	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 500x650	buc	1,000	450,00	450,0
17.	2615107326105-600	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial D600	buc	4,000	550,00	2 200,0
18.	2615107326105-660	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 600x600	buc	8,000	600,00	4 800,0
19.	2615107326105-900	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial A900	buc	6,000	720,00	4 320,0
20.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	393,745	240,00	94 498,8
21.	2663102100000	Beton	m3	1,400	1 283,00	1 796,2
22.	2663102100001	Beton clasa..B12/15 XF2	m3	17,172	1 283,00	22 031,7
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	325,620	129,00	42 005,0
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,675	18,00	804,2
25.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	14,000	460,00	6 440,0
26.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	40,000	0,60	24,0
27.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	80,000	0,50	40,0
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,000	0,35	14,0
29.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,800	50,00	40,0
30.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,400	50,00	20,0
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,000	0,35	28,0
32.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	75,408	15,00	1 131,3
33.	4100126202818	Apa	m3	1,944	15,00	29,2
		Total materiale de construcții				972 621

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,165	124,25	1 014,5
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,082	90,00	367,4
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,704	360,00	253,4
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,452	950,00	429,4
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,768	500,00	18 384,0
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	53,022	400,00	21 208,8
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	197,975	400,00	79 190,0
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,598	370,00	1 331,3
9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	30,078	960,00	28 874,9
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,840	960,00	20 966,4
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,574	380,00	8 958,2
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,892	200,00	378,4
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,536	350,00	1 237,6
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,892	300,00	567,6
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	45,072	360,00	16 225,9
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,736	320,00	2 795,6
		Total utilaje de construcții				202 185

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 228 889
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	12 980

Cheltuieli directe	100,00 +	1 241 869
Cheltuieli de Regie	2,00 %	24 837
Total	100,00 +	1 266 706
Beneficiu	2,00 %	25 334
Total	100,00 +	1 292 040
TVA	20,00 %	258 408

Total deviz: **1 550 448**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)